
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 
Edição nº 1.300 – Ano VI – 30/06/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 
DECRETO Nº 1.505, DE 30 DE JUNHO DE 2020. 

 
Dispõe sobre aprovação de unificação de lotes de terreno urbano.  
 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atribuições legais de seu cargo, considerando o disposto na Lei 
Municipal nº 1.294/14 e suas alterações e na Lei Federal 6.766/79 e,  
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 7.479, de 22/06/2020 que apurou a regularidade da unificação 
dos imóveis;  
 
DECRETA  
 
Art. 1º - Fica aprovado o projeto de unificação de áreas dos lotes de terreno N° 01, Quadra A-11 e n° 02, 
Quadra A-11 com matrículas 66.165 e 66.166, Livro 2, Ficha 01, respectivamente, localizados no Bairro São 
José, Igaratinga-MG de propriedade de Heleno de Faria Duarte e seu cônjuge passando a constar:  
 
• Lote de terreno nº 01, com área de 627,19m² (seiscentos e vinte e sete metros e dezenove decímetros 
quadrados), da quadra A-11, localizado na Rua Amazonas, Bairro São José, Igaratinga-MG, 41,00 m, de frente 
confrontando com a Rua Amazonas, 16,64 m na lateral esquerda confrontando com a área remanescente Heleno 
de Faria Duarte, 13,35m, na lateral direita confrontando com a área institucional 03.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  
 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, 30 de junho de 2020.  
 
Renato de Faria Guimarães  
Prefeito Municipal 
_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 12/2020 do PL n° 25/2020 e Pregão 
Presencial n° 15/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais odontológico de consumo e permanente 
para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos – Fundo Municipal de Saúde. Não houve 
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 12/2020. A ata 
de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29/06/2020. Renato de Faria 
Guimarães – Prefeito Municipal. 
.................................................................................................................................................................................. 
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 13/2020 do PL n° 26/2020 e Pregão 
Presencial n° 16/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de tablets para serem utilizados pelos agentes 
comunitários de saúde e agentes de controle de endemias do Município de Igaratinga/MG. Não houve alteração 
de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 13/2020. A ata de 
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29/06/2020. Renato de Faria 
Guimarães – Prefeito Municipal. 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 
Edição nº 1.300 – Ano VI – 30/06/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

.................................................................................................................................................................................. 
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 30/2019 do PL n° 60/2019 e Pregão 
Presencial n° 42/2019. Objeto: Aquisição eventual e futura de computadores, notebook e suprimentos de 
informática para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. Não 
houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 30/2019. 
A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29/06/2020. Renato de 
Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 
................................................................................................................................................................................... 
O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 31/19 do PL n° 61/19 e Pregão 
Presencial n° 43/19. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de 
Preço e os Aditivos com alterações de valores encontram-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 
29/06/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 
_________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PMI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL Nº 1, DE 24 DE JUNHO DE 2020 
 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 
 

Nome Protocolo 
de 

Inscrição 

Deferida Indeferida 

WEVERSON SILVA DE PAULA 7510  X 
RENATO ALVES DA SILVA 7517  X 

GUILHERME MARTINS DE OLIVEIRA 7518  X 
STELLA MARIA PEREIRA SILVA 7520  X 
LUCAS DE OLIVEIRA MAXIMO 7521  X 

STYVEN WEILLER DA FONSECA NERIS 7522  X 
 

Igaratinga, 30 de junho de 2020. 
 

COMISSÃO DE GESTÃO DO PSS 
PORTARIA Nº 657, DE 24 DE JUNHO DE 2020 

 
Wellington Amaral Costa de Almeida 

Procurador-Geral do Município 
 

Jôse Aparecida de Almeida Souza 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

 
Elisângela Cristina Pimentel Campos 

Secretária Municipal de Saúde 
_________________________________________________________________________________________ 
 


